[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 28 ноября 2019 года

                     № 99

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                       от 30.10.2017 № 358 «О налоге на имущество физических лиц»

Принято Новошахтинской

городской Думой

28 ноября 2019 года
В соответствии с главой 1 части 1 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 30.10.2017        № 358 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. в абзаце шесть подпункта 1 пункта 2   слово «, предоставленных» и слово «, дачного» исключить;

1.2.  подпункт 1 пункта 3 добавить абзацами следующего содержания:

 «Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота. Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному частью 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2, 3, 10, 10.1, 12, 15 частью 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, и имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее                        1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска                                                       Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы-

главой города

28 ноября 2019 года